
Администрация

Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019 № 125

Об утверждении Базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг, выполнение работ муниципальному 
бюджетному учреждению Большечапурниковского п

сельского поселения за счет средств бюджета администрации 
Большечапурниковского сельского поселения на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Бол ьшечапурн иковс кого 
сельского поселения от 28.03.2019 № 22 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципального учреждения 
Большечапурниковского сельского поселения и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания в новой редакции», руководствуясь 
Уставом администрации Большечапурниковского сельского поселения,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных 
услуг муниципальному бюджетному учреждению Большечапурниковского 
сельского поселения за счет средств бюджета администрации 
Большечапурниковского сельского поселения на 2020 год (прилагается).

2. Утвердить корректирующие коэффициенты к базовым нормативам 
затратам на оказание муниципальных услуг (прилагается).

3. Утвердить Базовые нормативы затрат на выполнение 
муниципальных работ муниципальному бюджетному учреждению 
Большечапурниковского сельского поселения за счет средств бюджета 
администрации Большечапурниковского сельского поселения на 2020 год 
(прилагается).



4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

5. Главному специалисту администрации Болыпечапурниковского 
сельского поселения (Аделыдина Н.Н.) разместить настоящее 
постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации 
Болыпечапурниковского сельского поселения.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 
на главного специалиста администрации Болыпечапурниковского

сельского поселения А.А. Гулян



) ) г

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг 
муниципальному бюджетному учреждению Болынечапурниковского сельского поселения 

за счет средств бюджета администрации Болынечапурниковского сельского поселения на 2020 год

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи по 

общероссийс 
кому 

базовому 
перечню

Наименование
муниципальной

услуги

Показатель
отраслевой
специфики

Базовый 
нормати 
в затрат, 

руб. 
на ед.

NN (базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с 

услугой)

N 0 (базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на
оказание услуги)

NN N N от NN
мз

NN
пр N O NO ку NO

сни
NO

соцди
NO
ус

NO
ту

NO от 
(прочи

е
работн

ики)

N 0 пр

1 2 3 4 > 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
9101000.99.0.
ББ71АА00000

Библиотечное, 
библиографическ 

ое и
информационное

обслуживание
пользователей

библиотеки

в стационарных 
местах/ 

Количество 
посещений (Ед)

344,00 344,00 0,00

9499160.99.0.
ББ78АА00000

Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 
творчества

в стационарных
местах/

Количество
посещений
(Человек)

18567,25

. п л  Ч а ж

2664,39 2575,42 88,97 15902,86 2669,04 2762,21 1004,74 142,35 7777.15 1547,37

Главный специалист О.Е. Бердникова

1



) V

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг 
муниципальному бюджетному учреждению Большсчапурниковского сельского поселения 

за счет средств бюджета администрации Большсчапурниковского сельского поселения на 2020 год

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи по 

общероссийс 
кому 

базовому 
перечню

Наименование
муниципальной

услуги

Показатель
отраслевой
специфики

Базовый 
нормати 
в затрат, 

руб. 
на ед.

NN (базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с 

услугой)

N 0 (базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на
оказание услуги)

NN N N от NN
мз

NN
пр NO NO ку NO

сни
NO

соцди
NO
ус

NO
ту

NO от 
(прочи

е
работн

ики)

N 0 пр

1 2 3 4 ■ 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
9101000.99.0.
ББ71АА00000

Библиотечное, 
библиографическ 

ое и
информационное

обслуживание
пользователей

библиотеки

в стационарных 
местах/ 

Количество 
посещений (Ед)

344,00 344,00 0,00

9499160.99.0.
ББ78АА00000

Организация
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 
творчества

в стационарных
местах/

Количество
посещений
(Человек)

18567,25

ЗА

2664,39 2575,42 88,97 15902.86 2669.04 2762,21 1004,74 142,35 7777.15 1547,37

Главный специалист О.Е. Бердникова

ч



* )

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Болынечапурниковского сельского поселения

от №

Корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание му ниципальных услуг

Уникальный номер 
реестровой записи по 

общероссийскому базовому 
перечню

Наименование 
муниципальной услуги

Показатель отраслевой специфики Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой
корректирующий

коэффициент

1 2 3 4 5
9101 ООО. 99.0. ББ71А А00000 Библиотечное, 

библиографическое и 
информационное обслуживание 

пользователей библиотеки

в стационарных местах/ Количество 
посещений (Ед)

1 1

949916О.99.0.ББ78АА00000 Организация деятельности 
клубных формирований и 

формирований самодеятельного 
народного творчества

в стационарных местах/ Количество 
посещений (Человек)

I 1

Главный специалист О Е. Бердникова

V


